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Uczciliśmy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy
Wyklętych”

 

Przed południem pod pomnikiem Odrodzenia Polski członkowie delegacji reprezentujących:
Sejm i Senat RP (Jan Ziobro, Maciej Klima), władze samorządowe powiatu i gminy, służby
mundurowe oraz szkoły, instytucje, stowarzyszenia działające na wielickiej ziemi, złożyli
kwiaty w hołdzie tym, którzy walczyli o  niepodległą Ojczyznę.
W imieniu mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka wieniec złożyli: burmistrz Artur Kozioł
wraz z zastępcą Rafałem Ślęczką oraz przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Luraniec,
który wygłosił okolicznościowe przemówienie. Orkiestra Dęta „Podstolice” zadbała o
odpowiednią oprawę muzyczną.

 

W ramach obchodów wspomnianego Święta na boisku sportowym „Orlik” przy Centrum
Edukacyjno - Rekreacyjnym „Solne Miasto” w Wieliczce odbył się także I Wielicki Turniej
Piłki Nożnej ku czci Żołnierzy Wyklętych, podczas którego wieliccy piłkarze oddali hołd
Bohaterom, którzy w latach 40. i 50. ubiegłego wieku stawiali opór sowietyzacji Polski,
bysmy dzisiaj mogli cieszyć się wolnością i suwerennością.
 

Warto wspomnieć, iż w dniu 1 marca przedstawiciele wielickiej młodzieży podczas
uroczystości przy pomniku Odrodzenia Polski, a także po mszach świętych w klasztorze oo.
Reformatów, rozpowszechniali publikację pt. "Dla Niepodległej. Żołnierze Wyklęci
1944-1964" napisaną przez historyków, znawców tematu, często spokrewnionych z
"Żołnierzami Niezłomnymi".

Fundusze na druk publikacji młodzi ludzie zebrali samodzielnie, otrzymali także wsparcie
finansowe Gminy Wieliczka. Wolne datki uzyskane w tym dniu zostaną przekazane na
działanie Fundacji "Łączka", która prowadzi prace ekshumacyjne i identyfikacyjne Bohaterów
oraz wszelkie działania zmierzające do przywrócenia należnego szacunku i honoru
Żołnierzom Wyklętym - Niezłomnym.

Młodzież zbierała również podpisy pod petycją, która jest wyrazem aprobaty dla działań prof.
Krzysztofa Szwagrzyka, prowadzącego ekshumację na cmentarzu wojskowym na Powązkach
w tzw. Kwaterze "Ł" (Łączka), gdzie w bezimiennych dołach śmierci leżą Bohaterowie
podziemia antykomunistycznego.
 




